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Anotace

Tato diplomová práce je zaměřena na problematiku motivace pracovníků a

s ní související systém řízení pracovního výkonu a systém odměňování

pracovníků. V teoretické části jsou definovány pojmy motivace, stimulace a jsou

popsány některé motivační teorie. Dále je vysvětlena problematika řízení

pracovního výkonu a odměňování pracovníků. V analytické části je popsáno,

jakým způsobem je řízena motivace servisních techniků společnosti Schindler

CZ, a.s. Je představen systém řízení jejich výkonnosti a systém odměňování.

Následuje část návrhů a doporučení, které byly navrženy s cílem podpořit

motivaci servisních techniků a zlepšit efektivitu práce.

Klíčová slova: Motivace, stimulace, pracovní výkonnost, odměňování

Annotation

This thesis is focused on the issue of employee motivation, performance

management and the system of remuneration of workers. In the theoretical part

are defined motivation concepts, stimulation and described some of motivation

theories. Further is explained the issue of performance management and

remuneration of workers. The analytical part described how the motivation of

Schindler CZ, a.s. service technicians is managed. Then their performance

management system and remuneration system are introduced. The next part

consists of Proposals and recommendations, which were proposed to support

motivation of service technicians and to improve work efficiency.

Keywords: Motivation, stimulation, work performance, remuneration
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1. Úvod

1.1 Zdůvodnění zadání

V současné době působí na celosvětovém trhu obrovské množství organizací,

podnikajících v nejrůznějších odvětvích od zdravotnictví přes strojírenství po IT.

Každá z organizací chce být pochopitelně úspěšná, což vede k tvrdým

konkurenčním bojům. Hlavním cílem všech firmem proto je nejen získat nové

zákazníky, ale také dokázat si udržet ty stávající. Aby bylo možné těchto cílů

dosáhnout, musí management usilovat o to, aby zaměstnanci firmy pracovali s

vysokou produktivitou, efektivitou a aby byly nabízené produkty zákazníkům

dodávány včas a v požadované kvalitě. Zaměstnanci firmy však nebudou pracovat

odhodlaně, pokud nebudou správně motivováni.

Pokud tedy chce firma na trhu uspět a dokázat si udržet nejen zákazníky, ale i

oddané a spolehlivé zaměstnance, kteří mají průběžně vysokou pracovní

výkonnost, je třeba, aby měla vhodně nastavený motivační systém. Je prokázáno,

že motivace má vazbu na výkonnost. Motivovaní pracovníci tedy budou pracovat

s větším odhodláním a budou odvádět lepší pracovní výkony. Kromě lepší

kvantitativní stránky práce, tedy výkonnosti a produktivity práce, je také

zlepšována kvalitativní stránka práce. A právě ta dokáže velkou mírou přispívat

ke spokojenosti zákazníků a tím pádem jejich snazšímu udržení. Motivovanost v

ohledu kvalitativním se kromě kvality zpracování nabízeného produktu, projeví

také ve způsobu jeho nabízení zákazníkovi – lepší komunikační dovednosti.

Vedení společnosti může motivovanost pracovníků podpořit hlavně vhodným

poskytováním odměn, které by pro podpoření výkonnosti i kvality práce, měly

být vázány na konkrétní pracovní výkony, výsledky. Musí být také zajištěno další

vzdělávání pracovníků, jejich osobní rozvoj, a umožněn jejich kariérní růst. V

současné době se v rámci vysoké konkurence stává samozřejmostí poskytov ání

zaměstnaneckých benefitů, jako jsou například mobilní telefony či stále více

oblíbený systém Cafeteria. Kromě zmíněných oblastí, které může ovlivnit

vrcholové vedení organizace, je však motivování pracovníků ve velké míře

ovlivňováno způsobem jednání přímých vedoucích pracovníků s jejich

podřízenými. Motivace a dobrá pracovní výkonnost zaměstnanců proto velmi

úzce souvisí s problematikou řízení pracovního výkonu. Dobré pracovní vztahy
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zaměstnanců s jejich vedoucím i mezi zaměstnanci samotnými jsou pro dobrou

motivaci také velmi důležité.

Tato diplomová práce je zaměřena na motivaci servisních techniků společnosti

Schindler CZ, a.s. a na oblasti, které s jejich motivací úzce souvisí. Těmito

oblastmi jsou řízení pracovního výkonu a odměňování. V diplomové práci bude

zjišťováno, jak jsou zaměstnanci spokojeni se systémem odměňování a jak je

tento systém motivuje. Dále bude zjišťováno, jak je řízen jejich pracovní výkon

a na jaké úrovni jsou pracovní vztahy v jejich týmech. Součástí práce bude

závěrečné zhodnocení stávající situace a případné navržení změn, vedoucích k

posílení motivace servisních techniků, což by vedlo i ke zlepšení jednak jejich

pracovní výkonnosti a jednak také ke zvýšení kvality jejich práce. To by mohlo

mít pozitivní vliv na udržení stávajících zákazníků a mohl by být také podpořen

růst nových zakázek v oblasti servisu, který je pro společnost klíčovým zdrojem

příjmů.

1.2 Cíl práce

Hlavním cílem této diplomové práce je analyzovat zavedený motivační

proces, mířený na servisní techniky ve společnosti Schindler CZ, a.s. a posoudit ,

zda je optimálně nastaven. V případě, že budou v motivačním procesu odhaleny

nedostatky, či příležitosti vhodné pro zlepšení současného stavu, budou

předloženy návrhy pro jeho zdokonalení. Případné úpravy motivačního procesu

budou navrženy tak, aby jimi mohla být podpořena motivace servisních techniků.

To by mělo vést ke zlepšení efektivity a kvality práce, zvýšení jejich výkonnosti

a tím i zvýšení výkonnosti celého servisního úseku a vyšším ziskům pro celou

společnost.

Mezi dílčí cíle diplomové práce autor řadí tyto:

- Definovat pojmy motivace a stimulace,

- vymezit problematiku motivačního procesu a popsání správného průběhu

řízení motivačního procesu,

- specifikovat problematiku řízení pracovního výkonu a odměňování, které

s motivací pracovníků úzce souvisí,
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- charakterizovat systém řízení pracovního výkonu servisních techniků,

- prostřednictvím dotazníkového šetření zjistit, kterými faktory jsou

zaměstnanci nejvíce motivováni k jejich vysoké pracovní výkonnosti,

- v rámci dotazníkového šetření porovnat regiony Praha a České

Budějovice.

1.3 Metodika práce

Diplomová práce bude rozdělena na dvě hlavní části, a to na část teoretickou

a analytickou. V teoretické části práce budou vymezeny nejprve základní pojmy,

jako je motivace a stimulace. Dále bude charakterizován motivační proces a

budou uvedeny některé teorie motivace. Poté bude specifikován systém řízení

pracovního výkonu a popsán systém odměňování spolu s některými druhy odměn.

Teoretická část diplomové práce bude zpracována s využitím odborné literatury,

která se zabývá především motivací pracovníků, jejich odměňováním a řízením

jejich výkonnosti.

Ve druhé části práce, tedy v části analytické, bude nejprve představena

společnost Schindler CZ, a.s. Bude provedena charakteristika společnosti od

počátku jejího působení na území České republiky až po současnost. Dále autor

práce uvede její produktové portfolio a organizační strukturu. Velmi důležitou

součástí bude také představení servisního úseku společnosti a popis fungování

tohoto úseku. Následně bude charakterizován systém řízení pracovní výkonnosti

servisních techniků a bude provedena analýza interních dokumentů, týkajících se

problematiky odměňování pracovníků.

Nezbytnou součástí k dosažení cílů této diplomové práce je sběr informací a

názorů od zaměstnanců servisního úseku. Od těch je třeba získat data týkající se

jejich spokojenosti/nespokojenosti s prací, zjištění úrovně jejich motivace a také

zjištění atmosféry na pracovišti. Ke sběru těchto dat bude provedeno dotazníkové

šetření. Dotazník bude plně anonymní a bude obsahovat zejména uzavřené

otázky, kterých bude celkem 19. Dotazníky budou rozeslány zvlášť do dvou

regionů – Praha a České Budějovice.

Za účelem objektivnějšího posouzení situace budou vytvořeny dotazníky také

pro přímé nadřízené servisních techniků, tedy service leadery. Otázky v nich
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se budou týkat stejných věcí, bude ovšem pozměněna jejich formulace, aby byl

na řešenou problematiku zjištěn pohled service leadera. Tyto dotazníky budou

opět rozeslány zvlášť do obou zmiňovaných regionů.

Kromě kvantitativních dat, která budou získána z dotazníků, budou zajištěna

také data kvalitativní. Pro jejich sběr budou provedeny polostrukturované

rozhovory se service leadery z regionu Praha i z regionu České Budějovice.

Otázky v polostrukturovaných rozhovorech budou směřovány na některé


[…]


9. Jak hodnotíte spolupráci s Vašimi podřízenými?

□□□□□
Nejlepší 1 2 3 4 5 Nejhorší

10. Zohledňujete názory a připomínky Vašich podřízených?

a) Ano

b) Částečně

c) Ne

11. Jak často poskytujete Vašim podřízeným pochvaly a uznání za dobře odvedený

pracovní výkon?

a) Často

b) Občas

c) Zřídka

d) Nikdy

12. Diskutujete s Vašimi podřízenými zpětnou vazbu od zákazníků?

a) Ano, pozitivní i negativní

b) Ano, pouze pozitivní

c) Ano, pouze negativní

d) Ne
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13. Jak často poskytujete jednotlivým servisním technikům zpětnou vazbu na jejich

pracovní výkon?
(Vyberte, prosím, nejlépe odpovídající možnost)

a) Jednou za týden a častěji

b) 1 – 3x měsíčně

c) Jednou za kvartál

d) Po více než třech měsících

14. Vysvětlíte vždy Vašim podřízeným, jaký musí být jejich výkon, aby dosáhli na

100% bonus?

a) Vždy

b) Často

c) Občas

d) Téměř nikdy

e) Nikdy

15. Vysvětlíte vždy Vašim podřízeným částku jimi dosaženého bonusu?

a) Vždy

b) Často

c) Občas

d) Téměř nikdy

e) Nikdy

III. Doplňkové údaje

16. Váš věk

a) Do 35 let

b) 36 – 50 let

c) 51 let a více

17. Jak dlouho jste zaměstnancem Schindler CZ, a.s.?

a) Do 5-ti let

b) 6 – 10 let

c) 11 – 20 let

d) 21 let a více
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Příloha III

Rozhovor

Jaký je Váš názor na motivaci, považujete za důležité, aby byli servisní technici

motivování?

Jak se snažíte Vaše podřízené motivovat?

Podněcujete Vaše podřízené ke vzdělávání a osobnímu rozvoji?

Kde podle Vás jsou (a jsou vůbec) hlavní problematické oblasti, které by mohly

snižovat motivaci a výkonnost servisních techniků?

Z dotazníků bylo zjištěno, že jste jako service leadeři v otázce týkající se

motivačních faktorů podporujících vysokou výkonnost servisních techniků,

téměř neoznačovali základní mzdu. Zde byl rozpor s odpověďmi techniků. Proč

si myslíte, že tento rozpor vznikl?

Jaký je Váš názor na to, jak technici označovali vhodnost váhy kritérií v bonusu?

Z dotazníku bylo zjištěno, že technici označují kvartální cíle z hlediska jejich

splnitelnosti velmi negativně, většinou až nesplnitelně. Myslíte si, že by větší

počet nových zaměstnanců mohl zlepšit situaci a snížit vytíženost techniků?

Z dotazníků bylo zjištěno, že u otázky, zda jsou kvartální cíle určovány včas,

byly získány velmi různé odpovědi. Kdo tedy kvartální cíle stanovuje a kdy se o

nich dozvídáte?

Jezdíte někdy s techniky na realizace oprav? Pokud ano, z jakých důvodů a jak

často?

Jaký je trend pracovní výkonnosti servisních techniků? Je spíše stabilní, nebo v

ní pozorujete výkyvy?
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Příloha IV

Grafy z dotazníkového šetření – vysvětlení výkonu a bonusu

Graf 13 Potřebný výkon na plnou výši bonusu – ST

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 14 Potřebný výkon na plnou výši bonusu – SL

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 15 Vysvětlení částky dosaženého bonusu – ST

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 16 Vysvětlení částky dosaženého bonusu – SL

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019
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Příloha V

Grafy z dotazníkového šetření – věková struktura a délka zaměstnání

Graf 17 Věková struktura – ST

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 18 Věková struktura – SL

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 19 Délka zaměstnání – ST

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019

Graf 20 Délka zaměstnání – SL

Zdroj: Vlastní výzkum, 2019
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Příloha VI

Formulář pro získávání zákaznické zpětné vazby

Tab. 6 Formulář pro získávání zákaznické zpětné vazby (Vlastní zpracování, 2019)

Tab. 7 Příklad hodnocení nového individuálního cíle (Vlastní zpracování, 2019)
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Příloha VII

Formulář pro záznam ze společné schůzky u zákazníka

Service Leader
(hodnotitel)

Datum schůzky

Servisní Technik
(hodnocený)

Zákazník

Styl komunikace se zákazníkem, pracovní chování

Schopnost technika reagovat na dotazy – rychlost, účelnost

Schopnost řešit obtížnou situaci, schopnost reagovat na kritiku od zákazníka
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Využití časového fondu pro komunikaci se zákazníkem

Silné stránky technika a prostor pro zlepšení

Jak zákazník hodnotí přístup technika

Tab. 8 Formulář pro záznam ze společné schůzky u zákazníka (Vlastní zpracování, 2019)
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Příloha VIII

Formulář pro kvartální hodnocení pracovního výkonu

Service Leader
(hodnotitel)

Datum schůzky

Servisní Technik
(hodnocený)

Přelom kvartálů

Pohled do minulosti – průběh pracovního výkonu za uplynulé období, pozitiva a negativa

Aktivity do následujícího kvartálu, potřebné pro úspěšné plnění cílů

Stanovení a odůvodnění cíle plánu oprav na následující kvartál
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Domluva na individuálním cíli do následujícího kvartálu

Plánování osobního rozvoje

Tab. 9 Formulář pro kvartální hodnocení pracovního výkonu (Vlastní zpracování, 2019)