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Jméno autora: Jiří Socha
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)

Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku

Oponent práce: Mgr. Martina Možná

Pracoviště oponenta práce: Schindler CZ, a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání diplomové práce hodnotím jako lehčí z důvodu čistě všeobecného zaměření na problematiku motivace po

teoretické i praktické stránce. Všeobecné zaměření na motivaci bez rozlišení oboru podnikání organizace nebo

strukturálních či demografických faktorů neumožňuje autorovi v rámci daného rozsahu jít v některé dílčí oblasti do detailu

a hloubky. Vyšší komplexitu téma motivace by také přinesl komparativní přístup (např. porovnání faktorů motivace

v různých oborech podnikání nebo v různých demografických skupinách) a vysvětlení příčin. Snadnost zadání vnímám také

v tom, že autor se zaměřuje na motivaci pouze z pohledu percepce zaměstnanců a propojuje ji s teoretickými koncepty, ale

již se nezabývá porovnáním s realitou, tj. analýzou reálného chování a podmínek, které zaměstnanci hodnotí.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor ve své diplomové práci důsledně popsal a analyzoval veškeré pojmy a témata uvedená v zadání. Splnil jak hlavní cíl

v oblasti praktického šetření motivace servisních techniků Schindler, tak i všechny uvedené dílčí cíle. Práce přesně

odpovídá zadání, nedošlo ani k žádnému rozšíření či odbočení.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Pro zjištění faktorů motivace a spokojenosti většího počtu zaměstnanců bylo správně zvoleno kvantitativní dotazníkové

šetření a pro lepší porozumění bylo doplněno polo-strukturovanými rozhovory. Byly použity srozumitelně a jednoznačně

postavené otázky i vhodné škály, délka dotazníku byla odpovídající dané situaci pro zajištění dobré rovnováhy mezi

potenciální návratností a množstvím získaných informací. Pozitivně vnímám občasné propojení teoretické části práce

s praktickou analýzou. Velikost vzorku neumožňovala skutečnou statistickou analýzu, a tak dotazníkové šetření posloužilo

spíše ke shromáždění informací a jejich analýze na základě prostých četností, což odpovídá cílům práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Oceňuji především snahu vidět téma motivace v celkovém kontextu. Pozitivní je rovněž snaha pochopit a popsat celkové

prostředí firmy Schindler, organizační strukturu, potřeby zákazníků a portfolio produktů. Vybrané téma, které je poměrně

všeobecné neumožnilo ukázat hlubší znalosti problematicky získané studiem či z literatury. Zajímavým oživením je

postihnutí rozdílu v motivaci a manipulaci zaměstnanců. Vzhledem k rozsahu získaného datového vzorku nebylo ani možné

použít a ukázat znalost komplexnějších analytických nástrojů nad rámec popisu frekvencí odpovědí. Autor ukázal praktické

znalosti a schopnost využití softwarových řešení a aplikací používaných aktuálně v obchodních a technických

společnostech.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text je přehledně členěn do dílčích celků a je celkově logicky uspořádán. Po formální stránce má tato diplomová práce

veškeré potřebné náležitosti. Text je bez gramatických chyb a překlepy či jazykové neobratnosti obsahuje jen v několika

výjimečných případech. Stylově se práce mírně liší v teoretické a analytické části, což je dáno používáním citací a parafrází

z odborné literatury v teoretické části. Rozdíl však není až tak významný, abych toto hodnotila jako nedostatek. Faktické

údaje z praxe společnosti Schindler se v některých případech odlišují od reality, ale nejedná se o fakta, která by měla

zásadní vliv na tematiku a výstupy této diplomové práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Citace jsou uváděny korektně a v přiměřené míře, pouze v několika místech bylo patrné, že celá dílčí část textu se zakládá

pouze na jednom zdroji a jedná se tak spíše o výpisek než vědecké zpracování teorie. Důvodem je pravděpodobně, že

autorovým cílem bylo v těchto částech jen popsat konkrétní teorii motivace dle konkrétního zdroje. Autor si jako hlavní

zdroje vybírá především všeobecně uznávané autory z oblasti personálního řízení v lokálním prostředí a díla, která vznikla

přibližně před 10-15 lety. Nejčastěji je citována literatura v češtině, ať již v originále či překladu. Nejčastěji citované zdroje

pojednávají o personálním řízení z celkového pohledu, což autorovi umožňuje komplexní pohled, ale na druhou stranu

jeho vybrané téma motivačního procesu je v této literatuře jen jedním z témat. Doporučila bych více se zaměřit na novější

a/nebo zahraniční literaturu a více na díla, která se specificky zabývají motivací a jdou tudíž v této oblasti do větší hloubky

a řeší i kontroverzní témata. Vhodným doplňujícím zdrojem by mohly být i aktuální vědecké články z renomovaných

zdrojů, které by postihly i změny v pohledu na motivaci zaměstnanců danou jak generační výměnou, tak vývojem

ekonomického prostředí.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Teoretická část je čistě popisná a vysvětluje pojmy. Hlavními výsledky práce jsou konkrétní doporučení pro zvýšení

motivace servisních techniků společnosti Schindler. Přestože se analýza zakládá pouze na vzorku zaměstnanců jen ze dvou

oblastí, tak akční kroky jsou velmi konkrétní, promyšlené a v praxi aplikovatelné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce Jiřího Sochy „Analýza motivačního procesu ve vztahu k pracovní výkonnosti zaměstnanců

servisního úseku společnosti Schindler CZ, a.s.“ má jasné zadání, které je precizně splněno a práce dodržuje

veškeré formální náležitosti. Byla zvolena vhodná metodika pro dosažení hlavních i dílčích cílů práce. V praktické

části si autor dobře uvědomuje nezastupitelnou roli přímých nadřízených v motivaci členů týmu.

K obhajobě bych doporučila zamyslet se nad následujícími otázkami:

Jak by se měl odlišovat motivační proces v technických a technologických společnostech, kde je třeba znalostí a

dovedností, které se dlouhodobě získávají praxí od společností, kde stačí krátké zaučení pro výkon práce?

Jak vnímáte změny v motivaci zaměstnanců s ohledem na aktuální generační obměnu?
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Jak ovlivňuje současná situace na trhu práce možnosti motivace zaměstnanců ze strany vedení společností?

Ve kterých oblastech své práce vnímáte možnost, že percepce samotných zaměstnanců se může lišit od reality?

(např. servisním technikům se zdá variabilní složka nízká, ale její výše je výrazně nad úrovní trhu, nebo tzv. Safety

Walk je techniky a service leadery vnímán jako nástroj kontroly, ve skutečnosti jde jen o iniciaci přirozené diskuse

o bezpečností v rámci cílů bezpečnostní kultury atd.).

Píšete o vlivu motivace na pracovní výkonnost a kvalitu. Předpokládáte přímou úměru mezi motivací dle

dotazníkového šetření a reálnou výkonností zaměstnanců a kvalitou jejich práce nebo by to mohlo být i jinak?

Z jakého důvodu jste zvolil při interpretaci výsledků dotazníkového šetření absolutní frekvence a nikoliv relativní?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 13.8.2019 Podpis: